BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BHXH-TST
V/v tra cứu, tiếp nhận Mẫu C12-TS,

C13-TS, C14-TS

Hà Nội, ngày      tháng 02 năm 2023

Kính gửi:
- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn thành phố Hà Nội;
- Các cơ quan quản lý đối tượng chỉ tham gia BHYT.

Thực hiện Thông báo số 3713/TB-BHXH ngày 05/12/2022 Bảo hiểm xã hội
Việt Nam về Kết luận của Phó Tổng Giám đốc Trần Đình Liệu trong việc gửi thông
báo kết quả đóng bảo hiểm xã hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT), bảo hiểm thất
nghiệp (BHTN), bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp (BHTNLĐ-BNN)
(gọi chung là BHXH) và kiến nghị của Kiểm toán Nhà nước tại Thông báo số
79/TB-KTNN ngày 13/01/2023 về kết quả kiểm toán tại BHXH thành phố Hà Nội.

Để việc đối chiếu kết quả thu nộp BHXH được kịp thời, thuận tiện và đúng
các quy định. Hằng tháng, BHXH thành phố Hà Nội sẽ gửi Chi tiết kết quả đóng
BHXH (Mẫu C12-TS) đến hòm thư điện tử của các cơ quan, đơn vị đã đăng ký với
cơ quan BHXH. Đề nghị các đơn vị tạm thời tiếp nhận và tra cứu Mẫu C12-TS;
Thông báo kết quả đóng BHXH (Mẫu C13-TS) tại hòm thư điện tử của đơn vị và
trên cổng thông tin điện tử của cơ quan BHXH
(http://dichvucong.baohiemxahoi.gov.vn) theo các tài khoản đã đăng ký với cơ
quan BHXH. Đồng thời hướng dẫn người lao động cài đặt và tra cứu Xác nhận
đóng BHXH (Mẫu C14-TS) trên ứng dụng Bảo hiểm xã hội số -VssID của cơ quan
BHXH.

Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai
thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị
phản ánh về BHXH nơi đang tham gia BHXH, BHYT, BHTN (qua cán bộ chuyên
quản Thu BHXH, BHYT của đơn vị) để được hướng dẫn, giải quyết.

Trân trọng./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- BHXH Việt Nam (để b/c);
- Giám đốc (để b/c);
- Các Phó Giám đốc;
- VP, các phòng nghiệp vụ (để t/h);
- BHXH các Q, H, TX (để t/h);
- Đăng cổng thông tin điện tử BHXH TP;
- Các nhà IVAN (để p/h);
- Lưu: VT, TST, CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đàm Thị Hòa

http://dichvucong.baohiemxahoi.gov.vn/

		2023-02-10T16:59:53+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Chu Ngọc Mai

		2023-02-10T17:09:06+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-02-10T18:09:06+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội

		 - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2023-02-10T18:09:06+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội

		2023-02-10T18:09:13+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ